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浙江力诺流体控制科技股份有限公司 

关于原一致行动关系到期解除及部分股东重新签署一致行动

协议暨控制权变更的提示性公告 

 

 

重要内容提示： 

1、浙江力诺流体控制科技股份有限公司（以下简称“公司”）原一致行动人

陈晓宇先生、任翔先生、王秀国先生、戴美春先生、余建平先生及吴平先生分别

于 2012 年 03 月 09 日签署、2017 年 03 月 09 日续签了《一致行动协议》，并于

2019 年 06 月 01 日签署了《一致行动协议之补充协议》（以下合称“原《一致行

动协议》”）。原《一致行动协议》于 2025 年 03 月 08 日到期终止，鉴于任翔先

生、吴平先生已不在公司担任任何职务且不参与公司管理，并考虑公司治理结构

已经完善、稳定，经协商一致同意，任翔先生、吴平先生不再续签；同时为保持

公司控制权的稳定，陈晓宇先生、王秀国先生、戴美春先生、余建平先生重新签

署了新《一致行动协议》（以下称“新《一致行动协议》”）。 

2、本次新《一致行动协议》签署后，陈晓宇先生、王秀国先生、戴美春先

生、余建平先生四人及其一致行动人（诺德投资、王育磊）合计持有公司 44.77%

的表决权股份。公司控股股东、实际控制人由陈晓宇先生、任翔先生、王秀国先

生、戴美春先生、余建平先生、吴平先生六人变更为陈晓宇先生、王秀国先生、

戴美春先生、余建平先生四人。 

3、上述一致行动关系的变动不涉及相关方各自持股数量及比例的增减变动，

亦不会对公司控制权的稳定性、日常生产经营产生重大影响。 

4、自本次一致行动关系解除起六个月内，任翔先生与吴平先生仍将继续遵

守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、监事、高

级管理人员减持股份》（以下简称《18 号指引》）第六条、第七条有关控股股东、

实际控制人不得减持公司股份的情形等有关法律法规及规范性文件的相关规定。

本次一致行动关系解除后，任翔先生与吴平先生作为持股 5%以上的大股东以及

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



公司首次公开发行时的控股股东、实际控制人，其股份的变动仍将严格遵守《中

华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》《上市公司股东减持股份管理暂

行办法》《18 号指引》等有关法律法规的规定以及首次公开发行股票并在创业板

上市招股说明书、上市公告书中作出的承诺。 

一、原《一致行动协议》的相关情况 

（一）原《一致行动协议》签署及履行情况 

公司股东陈晓宇先生、任翔先生、王秀国先生、戴美春先生、余建平先生及

吴平先生（以下统称“原一致行动人”）分别于 2012 年 03 月 09 日签署、2017 年

03 月 09 日续签了《一致行动协议》，并于 2019 年 06 月 01 日签署了《一致行动

协议之补充协议》，将协议有效期延长至 2025 年 03 月 08 日。 

截至本公告日，原一致行动人均严格履行了原《一致行动协议》的有关约定

和承诺，不存在任何纠纷或潜在纠纷，不存在违反法律法规或协议约定的情形，

亦未违反在公司首次公开发行股票并上市以及后续信息披露中所作出的各项承

诺。 

（二）原《一致行动协议》到期情况 

鉴于原《一致行动协议》有效期于 2025 年 03 月 08 日到期，公司于近日收

到任翔先生和吴平先生出具的《关于〈一致行动协议〉不再续签的告知函》，任

翔先生、吴平先生已不在公司担任任何职务且不参与公司管理，并考虑公司治理

结构已经完善、稳定，因此决定在原《一致行动协议》到期后不再续签；同时为

保持公司控制权的稳定，陈晓宇先生、王秀国先生、戴美春先生、余建平先生（以

下统称“新一致行动人”）于近日签署新《一致行动协议》。 

经公司核查，在原《一致行动协议》到期后，任翔先生、吴平先生与新一致

行动人不存在《上市公司收购管理办法（2020 年修订）》（以下简称《收购办法》）

第八十三条第二款所规定的一致行动情形；任翔先生、吴平先生作为公司股东，

将按照相关法律法规、规范性文件和《浙江力诺流体控制科技股份有限公司章程》

的规定，依照各自意愿独立享有和行使股东权利，履行股东义务，其所持有的公

司股份不再合并计算。 

自本次一致行动关系解除起六个月内，任翔先生与吴平先生仍将继续遵守

《18 号指引》第六条、第七条有关控股股东、实际控制人不得减持公司股份的情



形等有关法律法规及规范性文件的相关规定。本次一致行动关系解除后，任翔先

生与吴平先生作为持股 5%以上的大股东以及公司首次公开发行时的控股股东、

实际控制人，其股份的变动仍将严格遵守《中华人民共和国证券法》《收购办法》

《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《18 号指引》等有关法律法规的规定以

及首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书、上市公告书中作出的承诺。 

二、新《一致行动协议》的主要内容 

为保持公司控制权的稳定，陈晓宇先生、王秀国先生、戴美春先生、余建平

先生于近日签署了新《一致行动协议》，协议有效期限至 2028 年 03 月 08 日止。

具体协议内容如下： 

鉴于： 

1、以上协议各方均为浙江力诺流体控制科技股份有限公司（以下简称“公

司”）股东，各方合计持股比例超过 30%，处于控制地位。 

2、为进一步确立公司的实际控制关系，优化公司治理结构，有效推进公司

发展战略，经充分协商，就今后采取一致行动共同控制公司达成如下共识，并共

同遵守。 

（一）一致行动的定义、一致行动的事项范围 

1、本协议所谓一致行动是指协议各方在公司董事会、股东会会议中行使提

案权、表决权、提名权时采取相同的意思表示。 

2、本协议一致行动的事项范围包括： 

2.1 协议各方共同向公司股东会、临时股东会提出同一提案，并在所有提案

表决中采取一致意见。 

2.2 协议各方共同向公司股东会提出董事、监事候选人人选，并在所有候选

人投票选举中采取一致意见。 

2.3 本协议方中的公司董事共同向公司董事会提出同一提案，并在所有提案

表决中采取一致意见。 

2.4 本协议方中的公司董事共同向公司董事会提出同一董事长、副董事长、

总经理候选人，并在所有候选人投票选举中采取一致意见。 

2.5 协议各方在参与公司的其他重大决策时，意思表示保持一致。 

（二）一致行动的行使方式 



1、为保证协议各方作出相同的意思表示，协议各方在行使本协议规定的股

东权利或董事权利前，应进行充分沟通和协商，必要时可召开一致行动人会议讨

论，并达成一致意见。 

2、若各方就某些问题无法达成一致意见，其他各方应当与陈晓宇的意思表

示保持一致，以陈晓宇的意见作为一致行动的意见，且该意见对全体一致行动人

均具有约束力，其他各方不得作出与陈晓宇意思表示相悖或弃权的意思表示。 

（三）其他事项 

1、协议各方中任何一方经其他各方一致同意，可以退出本协议。其退出不

影响本协议的效力，其他协议各方的一致行动关系不受其退出事实的影响。 

2、本协议经协议各方协商一致可以变更或解除。 

（四）附则 

1、本协议有效期限至 2028 年 03 月 08 日止。 

2、本协议壹式伍份，四方各执壹份，公司留存壹份，具有同等法律效力。 

三、本次权益变动具体情况 

（一）本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人的持股情况 

1、本次一致行动关系变动前，陈晓宇先生、任翔先生、王秀国先生、戴美

春先生、余建平先生、吴平先生六人及其一致行动人（诺德投资、王育磊）所拥

有的权益合并计算，具体持股情况如下： 

序号 股东名称 

公司上市时 

（2020年06月08日） 

原《一致行动协议》到期前 

（2025年03月08日） 

持股数量

（股） 

持股比例

（%） 

持股数量

（股） 

持股比例

（%） 

1 陈晓宇 28,550,000 20.94 29,075,000 21.07 

2 任翔 12,867,000 9.44 12,237,000 8.87 

3 王秀国 10,892,000 7.99 10,892,000 7.89 

4 戴美春 10,768,000 7.90 10,768,000 7.80 

5 吴平 8,126,000 5.96 7,964,500 5.77 

6 余建平 7,900,000 5.79 8,005,000 5.80 

7 诺德投资【注1】 2,979,000 2.18 2,979,000 2.16 

8 王育磊【注2】 0 0 56,000 0.04 

合计 82,082,000 60.20 81,976,500 59.41 

【注 1】诺德投资由陈晓宇先生和余建平先生共同投资，出资比例分别为 90%、10%，

同时陈晓宇先生担任诺德投资执行事务合伙人，因此该公司由陈晓宇先生控制，即诺德投资

系陈晓宇先生法定的一致行动人。 



【注 2】王育磊系王秀国之子，王育磊与王秀国系法定的一致行动人。 

【注 3】2020 年 06 月 08 日公司总股本为 136,340,000 股，2025 年 03 月 08 日总股本为

137,978,000 股。 

【注 4】以上各股东比例的数值均保留两位小数，若有分项数值之和与合计数值存在尾

数不符的情况，均系四舍五入原因造成，下同。 

2、上述股份的变动主要系公司股东减持、股权激励计划限制性股票归属所

致，具体变动情况如下： 

序号 股东姓名 
持股数量变动

（股） 

变 动 比

例（%） 
变动原因 

1 陈晓宇 525,000 0.13 获得股权激励限制性股票。 

2 任翔 -630,000 -0.57 

2023年07月04日至2023年07月25日通过

集合竞价和大宗交易减持股份；公司归属

限制性股票，总股本增加，持股比例被动

稀释。 

3 王秀国 -- -0.10 公司归属限制性股票，总股本增加，持股

比例被动稀释。 4 戴美春 -- -0.10 

5 吴平 -161,500 -0.19 

2023年07月17日至2023年07月25日通过

集合竞价减持股份；公司归属限制性股

票，总股本增加，持股比例被动稀释。 

6 余建平 105,000 0.01 获得股权激励限制性股票。 

7 诺德投资 -- -0.02 
公司归属限制性股票，总股本增加，持股

比例被动稀释。 

8 王育磊 56,000 0.04 获得股权激励限制性股票。 

合计 -105,500 -0.80 -- 

【注】公司于 2023 年 11 月完成 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属

期的股份归属，公司总股本由 136,340,000 股变更为 137,169,500 股；陈晓宇先生、余建平先

生、王育磊先生分别获得限制性股票 262,500 股、52,500 股、28,000 股；公司于 2024 年 11

月完成 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期及预留授予部分第一个归属

期的股份归属，公司总股本由 137,169,500 股变更为 137,978,000 股，陈晓宇先生、余建平先

生、王育磊先生分别获得限制性股票 262,500 股、52,500 股、28,000 股。 

3、原《一致行动协议》到期后，任翔先生、吴平先生与陈晓宇先生、王秀

国先生、戴美春先生、余建平先生不再继续为一致行动人，其所持有的股份不再

合并计算；同时陈晓宇先生、王秀国先生、戴美春先生、余建平先生签署了新《一

致行动协议》，陈晓宇先生、王秀国先生、戴美春先生、余建平先生四人及其一



致行动人（诺德投资、王育磊）合计持有公司 44.77%的表决权股份。本次一致行

动关系的变动，相关股东任职未发生变化，各自直接或间接持有的公司股份数量

未发生变化。具体情况如下： 

序号 股东名称 任职情况 持股数量（股） 持股比例（%） 

1 陈晓宇 董事长、总经理 29,075,000 21.07 

2 王秀国 

董事、采购部经理、党支部书记、

子公司阀门再制造以及龙游克

里特执行董事兼总经理【注】 

10,892,000 7.89 

3 戴美春 采购部副经理 10,768,000 7.80 

4 余建平 董事、副总经理 8,005,000 5.80 

5 诺德投资 / 2,979,000 2.16 

6 王育磊 营销支持部经理 56,000 0.04 

合计 61,775,000 44.77 

7 任翔 / 12,237,000 8.87 

8 吴平 / 7,964,500 5.77 

【注】“阀门再制造”全称“浙江力诺阀门再制造有限公司”，“龙游克里特”全称“龙

游克里特机械设备有限公司”。 

（二）本次一致行动关系变动后公司控股股东、实际控制人的认定 

截至 2025 年 02 月 28 日，公司总股本为 137,978,000 股，公司前十大股东及

持股情况如下： 

序号 持有人姓名（名称） 持股数量（股） 持股比例（%） 

1 陈晓宇 29,075,000 21.07 

2 任翔 12,237,000 8.87 

3 王秀国 10,892,000 7.89 

4 戴美春 10,768,000 7.80 

5 余建平 8,005,000 5.80 

6 吴平 7,964,500 5.77 

7 诺德投资 2,979,000 2.16 

8 
中国银行股份有限公司－大成景恒混

合型证券投资基金 
832,200 0.60 

9 姜卫娟 633,300 0.46 

10 
瑞安市润诺投资合伙企业（有限合

伙） 
583,200 0.42 

根据上表，截至 2025 年 02 月 28 日，公司无持股 50%以上的股东。陈晓宇

先生、王秀国先生、戴美春先生、余建平先生四人及其一致行动人（诺德投资、



王育磊）合计持有公司 44.77%的表决权股份，根据《收购办法》第八十四条规

定，投资者可以实际支配上市公司股份表决权超过 30%的，为拥有上市公司的控

制权，因此本次一致行动关系变动后，公司的控股股东、实际控制人变更为陈晓

宇先生、王秀国先生、戴美春先生、余建平先生。 

四、本次权益变动对公司的影响 

本次权益变动符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《收

购办法》等有关法律、行政法规和规范性文件的规定，不存在违反各自所作承诺

的情形，亦不存在损害公司及中小股东利益的情形。 

本次权益变动后，公司控股股东、实际控制人由陈晓宇先生、任翔先生、王

秀国先生、戴美春先生、余建平先生、吴平先生变更为陈晓宇先生、王秀国先生、

戴美春先生、余建平先生。本次控制权的变更不会影响公司控制权稳定性，不会

导致公司主营业务发生变化，不会对公司经营管理、财务状况产生重大不利影响，

不会引起公司管理层人员变动，亦不会影响公司的人员独立、财务独立和资产完

整，公司仍具有规范的法人治理结构。 

五、其他重大事项的说明 

本次权益变动信息披露义务人已履行权益变动报告义务，具体内容请见公司

于同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《浙江力诺流体控制

科技股份有限公司简式权益变动报告书》。 

六、备查文件 

1、任翔、吴平出具的《关于〈一致行动协议〉到期不再续签的告知函》； 

2、陈晓宇、王秀国、戴美春、余建平签署的新《一致行动协议》； 

3、《浙江力诺流体控制科技股份有限公司简式权益变动报告书》。 

 

特此公告。 

 

浙江力诺流体控制科技股份有限公司 

董事会 

2025 年 03 月 17 日 


